

**Dodatok č.1  
ku Zmluve o dielo zo dňa 27.5.2011**

(uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka SR)

**medzi zmluvnými stranami určenými ako:**

**Čl. I. Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ** : **Mesto Želiezovce**  
Sídlo : Mestský úrad Želiezovce, SNP, 937 01 Želiezovce  
Zapísaný v Obchodnom registri  
Okresného súdu,  
Oddiel:, Vložka č. : Nezapísaný  
v zastúpení : Ing. arch. Pavlom Bakonyim, primátorom mesta  
IČO : 00 307 696  
DIČ : 2021023752  
IČ DPH : Neplatca DPH!  
Bankové spojenie : SLSP, a.s., č.ú.: 0222521506/0900  
Názov účtu : PROJEKTY  
Kontakt  
(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ** : **BIOCLAR, a.s.**  
Sídlo : Seberínho 1, 821 03 Bratislava, Slovenská republika  
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel: Sa, vložka číslo: 2660/B  
v zastúpení : Ing. Katarína Melasová, člen predstavenstva  
IČO : 35806621  
IČ DPH : SK2020282253  
Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu: 2621748141/1100  
: SLSP, a.s.  
Číslo účtu: 179012510/0900  
Kontakt : Tel. 02/ 4341 2225, Fax: 02/ 4342 4841, e-mail: [bio@bioclar.com](mailto:bio@bioclar.com)  
  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach  
- vo veciach zmluvných : Mgr. Andrej Martinec, obchodný riaditeľ  
- vo veciach technických : Osoba určená Zhotoviteľom v závislosti od povahy veci  
- vo veciach realizačných : Osoba určená Zhotoviteľom v závislosti od povahy veci  
(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

na základe prejavenej vôle zmluvných strán sa menia, resp. dopĺňajú ustanovenia Zmluvy o dielo uzavretej medzi nimi dňa 27.5.2011, ďalej len ako „Zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare, a to takto:

**I. Na základe dohody zmluvných strán sa v článku IV Zmluvy dopĺňa b. 4.3. v nasledovnom znení:**

**4.3. Cena technologickej časti diela (zabudovanej fermentačnej linky) je 565 420.00,–€ + DPH vo výške 20% v sume 113 084.00,–€ spolu 678 504.00,–€ vrátane 20% DPH.**

**Celková cena technologickej časti diela pozostáva z nasledovných položiek:**

- |    |                                                                                                                           |                       |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| a) | Aeróbny fermentor EWA                                                                                                     | 399 500.00,-€         |
|    | DPH 20%                                                                                                                   | 79 900.00,-€          |
|    | cena spolu                                                                                                                | 479 400.00,-€         |
|    | <b>Z toho cena za inštaláciu a zaškolenie obsluhy: 4 500,00 € bez DPH / kus</b>                                           |                       |
| b) | BIO – rezací a miešací voz na biologické odpady/ miešač a drvič biomasy - SEKO Samurai 500/110 GC/ME                      | 114 280.00 €          |
|    | DPH 20%                                                                                                                   | 22 856.00,- €         |
|    | cena spolu                                                                                                                | <b>137 136.00,- €</b> |
|    | <b>Z toho cena za inštaláciu a zaškolenie obsluhy: 1 500,00 € bez DPH / kus</b>                                           |                       |
| c) | Pásový dopravník 1 kus -Dopravník na otáčacom podvozku ND-2 500/4950                                                      | 8 750.00,- €          |
|    | DPH 20%                                                                                                                   | 1 750.00,- €          |
|    | cena spolu                                                                                                                | <b>10 500.00,- €</b>  |
|    | <b>Z toho cena za inštaláciu a zaškolenie obsluhy: 250,00 € bez DPH / kus</b>                                             |                       |
| d) | Veľkokapacitný drvič kuchynského odpadu- ECO MASTER (EM) COMMERCIAL                                                       | 10 890.00,- €         |
|    | DPH 20%                                                                                                                   | 2 178.00,- €          |
|    | cena spolu                                                                                                                | <b>13 068.00,- €</b>  |
|    | <b>Z toho cena za inštaláciu a zaškolenie obsluhy: 250,00 € bez DPH / kus</b>                                             |                       |
| e) | Kontajnerový sklad s tepelnou izoláciou vybavený chladením – chladiaci box na kuchynský odpad - MEVAKO EKO SKLAD 0046 – 6 | 32 000.00,- €         |
|    | DPH 20%                                                                                                                   | 6 400.00,- €          |
|    | cena spolu                                                                                                                | <b>38 400.00,- €</b>  |
|    | <b>Z toho cena za inštaláciu a zaškolenie obsluhy: 1 000,00 € bez DPH/ kus</b>                                            |                       |

Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie zabudovávanej technologickej časti bude zhotoviteľom objednávateľovi **fakturované po odovzdaní zariadení** na spracovanie biologicky rozložiteľných odpadov, kalov z ČOV, a ostatných bioodpadov vrátane odpadov z kuchýň, vrátane vedľajších živočíšnych produktov spĺňajúcich podmienky nariadenia 1774/2002 EC pre proces spracovania pomocou riadenej aeróbnej termofilnej fermentácie na základe daňového dokladu predloženého zhotoviteľom.

**Predmetné faktúry, budú ponížené o cenu za montáž a zaškolenia obsluhy objednávateľa alebo ním poverenej tretej osoby /budúci prevádzkovateľ/, vo výške hodnoty týchto prác tak ako je vyššie až do času ich prevedenia.**

### Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby v zmysle §47a a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, v troch vyhotoveniach pre Zhotoviteľa a v troch vyhotoveniach pre objednávateľa.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy uzavretej medzi zmluvnými stranami zostávajú nezmenené.

V Želiezovciach, Dňa: 11.10.2011

Za objednávateľa:  
**Mesto Želiezovce**

  
.....  
Ing. arch. Pavol Bakonyi  
Primátor mesta Želiezovce



Za zhotoviteľa:  
**BIOCLAR, a.s..**

 **BIOCLAR, a.s.**  
Seberíniho 1  
821 03 Bratislava

  
.....  
Ing. Katarína Melasová  
člen predstavenstva